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#C) - Automobile Club d'htalia Roffeni Tiraferri - Uff. BO, Andrea <a.roffenitiraferri@aci.it>

Fwd: RICHIESTA OFFERTA SANIFICAZIONE UFFICI -EMERGENZA COVID 19

1 messaggio

Piero Lanzi <p.lanzi@asterixbologna.it> 6 febbraio 2021 11:28

A: "Roffeni Tiraferri - Uff. BO, Andrea" <a.roffenitiraferri@aci.it>, c.marzantini@aci.it
Cc: Vikica Milovanovic <v.milovanovic@asterixbologna.it>, Giovanni Billeci <g.billeci@asterixbologna.it>

Buongiorno a Voi

Il costo per le sanificazioni anno 2021 per la vs struttura saranno di 500+iva ad intervento
Per accordi su tempi di interventi potete contattare me o la collega Viki al 3295737075 .
Cordiali saluti

Piero Lanzi

(4 Piero Lanzi
asterix | Asterix Srl

+39 051765727 | +39 3474139490 | p.lanzi@asterixbologna.it
www.asterixbologna.it
via dell'Arcoveggio, 80 - 40129 Bologna

---------- Forwarded message ---------

Da: Piero Lanzi <p.lanzi@asterixbologna.it>

Date: ven 1 mag 2020 alle ore 12:50

Subject: Re: RICHIESTA OFFERTA SANIFICAZIONE UFFICI -EMERGENZA COVID 19
To: Territoriale Bologna, Direzione <direzione.territoriale.aci.bologna@aci.it>

Buongiorno Dr Roffeni Tiraferri

Di seguito le indicazioni sulle modalita di sanificazione:

Si tratta di un servizio nel quale viene erogato del perossido di idrogeno in soluzione all’1% o al 20 % a secondo se
Cc’€ 0 meno un caso sospetto o conclamato.

La nebbia erogata e talmente fine che non bagna eventuali documenti presenti sulle scrivanie. Bisogna intervenire in

assenza di persone ed avendo cura di togliere eventuale cibo presente sui tavoli che a seguito dell'intervento non
risultera commestibile.

Al termine del ns servizio, passata mezz'ora se erogato all’'1% o 4 ore se erogato al 20% , si pud nuovamente fruire
dei locali in tutta sicurezza.

Il governo ha concesso di partecipare al 50 % delle spese sostenute dalle aziende per sanificare gli ambienti
mediante credito d'imposta per una spesa massima di 20000 €.

Questo significa che se lei spende 20000 € di sanificazioni e le vengono fatturare con le voci indicate in decreto (
come nel ns caso) lo stato le riconosce 10000 € in credito d'imposta.

Specifico che gli unici sanificanti ammessi nel decreto sono CLORO, ALCOLI, PEROSSIDO DI IDROGENO.. Sali
quaternari d'ammonio ed ozono sono certamente sanificanti ma non autorizzati in decreto.
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Nei giorni successivi l'intervento, le verra inviato un documento di avvenuta sanificazione dei locali

A scanso di equivoci, vi informo che il prodotto non & stato testato sui seguenti metalli :

« 0Oro
. argento
« ottone

questo significa che tutto cid che contiene questi materiali potrebbe potenzialmente rovinarsi
quindi vi chiediamo di riporre gli oggetti dentro dei cassetti, armadi o ricoperti con nylon.

Il costo per trattare i vostri ambienti sara di € 800 + iva ad intervento

Allego schede tecniche del prodotto utilizzato

Cordiali saluti

(4 Piero Lanzi
asterti> | Agterix Srl
+39 051765727 | +39 3474139490 | p.lanzi@asterixbologna.it
www.asterixbologna.it
via dell' Arcoveggio, 80 - 40129 Bologna

Da: <a.roffenitiraferri@aci.it> per conto di "Territoriale Bologna, Direzione"
<direzione.territoriale.aci.bologna@aci.it>

Data: mercoledi 29 aprile 2020 11:40

A: <p.lanzi@asterixbologna.it>

Oggetto: RICHIESTA OFFERTA SANIFICAZIONE UFFICI -EMERGENZA COVID 19

A seguito delle nuove norme sul COVID-19 si chiede un preventivo per l'effettuazione di n° 3
interventi di sanificazione presso la Direzione Territoriale ACI di Bologna sita in Bologna via del
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Faggiolo 1/11: il primo da effettuarsi nella settimana dal 4 al 8 Maggio p.v.; gli altri due in data
da stabilire.

In particolare si chiede di seguire le indicazioni riportate nella Circolare Ministero Salute n. 5443
del 22 febbraio 2020 e piu precisamente:

a. il piano degli interventi ed il protocollo di sanificazione, le modalita di esecuzione delle
procedure di decontaminazione, la presenza di tecnici specializzati, le attrezzature ed i prodotti
utilizzati, con relative schede tecniche, le misure e gli accorgimenti posti in essere per
assicurare la salubrita e la sicurezza dei dipendenti, propri e del’Ente ( sono preferibili prodotti
autorizzati e certificati con marcatura CE, possibilmente biologici e biodegradabili che non
generino umidita, residui, irritazioni, corrosioni e tossicita ecc.) e per assicurare la ventilazione
degli ambienti;

b. l'etichetta dei prodotti usati e la foto della marcatura CE delle macchine usate e i numeri di
registrazione al Ministero della sanita. Le etichette dei prodotti certificati come presidio medico
chirurgico riportano il numero di registrazione al Ministero;

C. le modalita di smaltimento del materiale utilizzato per le operazioni di sanificazione,
compresi i dispositivi di sicurezza degli addetti al servizio

d. idispositivi di protezione per il personale che effettua il servizio e le misure indicate per la
rimozione in sicurezza dei DPI (cd svestizione) e per lo smaltimento;

e. ad avvenuto intervento, rilascio della relazione e della certificazione attestante la
sanificazione svolta in conformita alle indicazioni contenute nella Circolare del Ministero Salute
n. 5443 del 22 febbraio 2020, corredata di documentazione fotografica e delle indicazioni in
merito allo smaltimento dei rifiuti derivanti dai DPI.

Si precisa che i mq totali da trattare sono 1250 , comprensivi di N 8 bagni, tutti a pian terreno.
Non abbiamo archivi , ma solamente scaffalature su cui sono riposti raccoglitori e macchinari
elettronici, oltre ovviamente le scrivanie dei dipendenti e tutto il materiale elettronico posto su di
esse.

.inoltre sarebbero da trattare anche gli aspiratori d'aria a soffitto, le plafoniere della luce e le
griglie a muro di areazione. Ma se utilizzate un prodotto nebulizzato, credo non dovrebbe
essere un problema.

Ringraziamo per la cortese attenzione e rimaniamo in attesa di un Vs gentile e sollecito
riscontro

Si resta a disposizioni per ulteriori chiarimenti.
Cordiali saluti.
Andrea Roffeni Tiraferri (x ACI _Direzione Territoriale Bologna)

Potete rispondere direttamente a questa mail.

Automobile Club d'Italia
Segreteria
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Direzione Territoriale di Bologna

tel. 0514134480 fax 0514134472

Automobile Club d'Italia
Segreteria
Direzione Territoriale di Bologna

tel. 0514134480 fax 0514134472

La presente comunicazione e' stata inviata dall’Automobile Club d'ltalia. Gli eventuali dati da Lei forniti verranno
utilizzati per comunicare esclusivamente con Lei e non verranno portati a conoscenza di terzi ma, ove necessario,
comunicati all'interno della nostra Amministrazione. Nel caso invece la presente comunicazione Le fosse pervenuta
per errore, La informiamo che la sua diffusione e riproduzione e’ contraria alla Legge e La preghiamo di darcene
prontamente avviso e di cancellare quanto ricevuto.

This electronic message contains information from the Automobile Club d'ltalia. The information is intended to be for
the use of the individual(s) or entity named above and will not be disclosed to third parties. Whenever necessary,
however, the contents of this e-mail may be distributed within our company. If you have received this message in
error, please be informed that disclosing or distributing it is strictly forbidden; you are also kindly requested to
immediately notify the sender and destroy this.
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